

# Vaccingruppen

## Minnesanteckningar 2023-05-24

### *Tid och plats*

Sunderby Sjukhus 2023-05-24

### *Närvarande*

Katarina Enér (Distriktsläkare Sandens HC)

Therese Gustafsson (Upphandlingsenheten)

Jonas Hansson (Överläkare Infektionssektionen, bitr. Smittskyddsläkare)

Sanne Hovmöller (Överläkare, Infektionssektionen)

Anders Nystedt (Smittskyddsläkare)

Eva Pettersson (Apotekare, Läke-  
medelsenheten)

Åke Stenberg (Barnöverläkare,  
Gällivare sjukhus)

Ann-Louise Svedberg Lindqvist  
(Smittskyddssjuksköterska)

### *Frånvarande*

Hilda Hassler (Barnöverläkare, Sunderby Sjukhus)

Nuria Melé Aldenbäck (BHV-samordnare, tjänstledig)

## 1. Barnvaccinationer- statistik och upphandling

Enligt statistiken från nationella vaccinationsregistret så syns en tydlig nedgång på andelen 2-åringar som vaccinerats med DTP samt polio från 98,2 (2020 års data, barn födda 2018) till 96,1 % (2021 års data, barn födda 2019). BHV-samordnare har manuellt kontrollerat siffrorna för barn födda 2020 och då är andelen vaccinerade 98,5 i Norrbotten (se bilaga). De nationella siffrorna för Norrbotten barn födda 2020 finns ännu inte att tillgå via Folkhälsomyndigheten.

För MPR ses också en tydlig nedgång i NVR´s data på barn födda 2018 och 2019, men i Norrbotten är nedgången större jämfört med Sverige. BHV har manuellt kontrollräknat siffrorna för givna MPR – doser till tvååringar födda 2020 och andelen vaccinerade är 98,5 %, d.v.s. bättre än innan pandemin. De nationella siffrorna finns ännu inte att tillgå.

I bilagan finns en sammanställning från Folkhälsomyndigheten om tänkbara orsaker till underrapportering till NVR.

## 2. Personalvaccinationer Region Norrbotten

Ann-Louise gör en kort sammanfattning om hur långt vi har kommit i processen med att implementera ett mer strukturerat arbetssätt för vaccination/personal (se även bilaga). Företagshälsovården hjälper till med bedömning av vilka åtgärder som är relevanta utifrån den enkät som personalen svara på samt utifrån arbetsplats. FHV har fått utbildning av Smittskydd och Vårdhygien och har testat arbetssättet som de upplever fungerar. De hänvisar personalen till HC för vaccination/provtagning. Vi väntar på återkoppling från Division Nära avseende hur åtgärderna ska debiteras och besöken registreras. Vi önskar även veta vilken typ av information/utb som HC behöver innan vi publicerar information till Regionens anställda och chefer om detta.

## 3. Planering inför höstens influensa-, covid-19 samt pneumokockvaccinationer

Eva berättar om genomförandet av covid-19 och influensavaccinationskampanjen (se bilaga).

Vi har tyvärr haft svårigheter att få fram statistik efter Svevacs nedläggning. Kommunerna saknar system för registrering av vaccinationer. Vi hoppas på en gemensam lösning i samband med byte av journalsystem då även regionen kommer att behöva ett annat system än VAS för registrering av vaccinationer.

Det finns önskemål från vaccinsamordnarna om att försöka genomföra pneumokockvaccinationer innan den gemensamma influensa/covid-19 vaccinationskampanjen startar till hösten (vecka 45).

## 4. TBE-vaccinationer

Många frågar om indikation för TBE-vaccination för vistelse i skog och mark i Norrbotten. Någon sådan indikation finns inte. Fohm har satt samman en karta där det framgår vilka kommuner i landet som kan anses som högriskkommuner (= indikation för vaccin vid riskvistelse där). Sidan verkar tyvärr tillfälligt nedkopplad när dessa anteckningar skrivs. Men den väcks väl till liv snart igen hoppas vi?

<https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/smittsamma-sjukdomar/tick-borne-encephalitis-tbe/omraden-med-forhojd-risk-for-tbe/>

## 5. Shingrix

Shingrix rekommenderas i dagsläget endast i undantagsfall till svårt immunsupprimerade patienter och då via sjukhusansluten verksamhet. Leverantören önskar också att den personal som ska ordinera/vaccinera genomgår en utbildning För fullständig information hänvisas till bilaga samt Vaccinportalen (Smittskydd).

## 6. Övrigt

Prislista – det finns en regiongemensam prislista för vaccinationer. Eva och Ann-Louise kommer att undersöka om hur arbetet med den kan rationaliseras. Ev. kanske det inte längre finns behov av den då priserna syns i beställningsportalen.

Nästa vaccingruppsmöte planeras till **18 oktober 2023**.

Minnesanteckningarna skrivna av Ann-Louise Svedberg Lindqvist samt Anders Nystedt